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Ad 1 Kandidatreform: Omlægning 
Dekanen og prodekanen havde stormøde den 11. november med uddannelsernes 
aftagerpaneler. Der afholdes stormøde for alle ansatte på Det Humanistiske Fakul-
tet den 12. november 
 
Prodekanen præsenterede ledelsens udkast til omlægning af kandidatuddannel-
serne på humaniora. Man er langt i processen, men intet er fastlagt endnu, og der 
tages først endelig beslutning om kandidatuddannelsernes omlægning medio ja-
nuar 2025. 
 
Find oplægget på vores side her.  
 
Prodekanen orienterede desuden om, at Styrelsen har godkendt humanioras tre 
ansøgninger til erhvervskandidatuddannelser: International virksomhedskommuni-
kation, Audiologopædi og Pædagogik.   
 
SU drøftede derefter ledelsens oplæg til omlægning af kandidatuddannelserne 
 
Der blev spurgt ind til, hvorfor Negot-uddannelsen ikke er i samme kommunikati-
onskategori som International virksomhedskommunikation. Hertil svarede Lars, at 
styrelsen har lavet en faglig adskillelse mellem ”kommunikation og sprog” og ”kom-
munikation og økonomi”, hvormed Negot placeres i den sidste.  
 
Christian Heyde-Petersen gjorde samarbejdsudvalget opmærksom på, at fagmil-
jøet i høj grad er uforstående overfor ledelsens indstilling om, at Negot-uddannel-
sen rammes så uforholdsmæssigt hårdt. 
 

Referat 
Dato og tidspunkt: D. 12. november 2024 kl. 10.00-11.00 
Sted: Hybrid: Teams og mødelokale Juliet  
Deltagere: Simon Møberg Torp, Anne Magnussen, Alexandra Holsting, 

Per Krogh Hansen, Sara Mosberg Iversen, Freja Lyngsø 
Lund, Christian Heyde-Petersen, Mads Funding og Erik 
Granly Jensen 

Inviterede deltagere: Prodekan Lars Grassmé Binderup  
Afbud fra: Søren Wind Eriksen og Britta W. Thrane 
Referent: Maria Mejnborg Lidsmoes  
Dagsorden sendt til 
orientering til: 

Simon Møberg Torp og Anne Magnussen.  

https://sdunet.dk/da/enheder/fakulteter/humaniora/fakultaere-raad-naevn-udvalg/samarbejdsudvalget/dagsorden-referat/referat-12-november-2024


 

 Side      2 

Anne Magnussen orienterede om, at SU’s B-siderepræsentanter har drøftet den 
administrative del af kandidatreformen, herunder bl.a. opdatering af uddannelser-
nes opbygninger, eksamensplanlægning og studiestarts på både bachelor- og kan-
didatniveau, og spurgte i forlængelse heraf, hvorvidt dette indtænkes på nuvæ-
rende tidspunkt. 
  
Dekanen svarede hertil, at det administrative spor ikke er en del af planlægningen 
på nuværende tidspunkt. Han understregede, at det selvfølgelig er en vigtig del af 
omlægningen og det videre arbejde med omlægningerne.  
 
Det blev på mødet besluttet, at B-siden udarbejder et høringssvar til ledelsens op-
læg.  
 
Ad 2 Udkast til reorganisering af fakultets- og studieadministration  
Punktet er også en del af dagsorden på SU-mødet d. 11. december og SU beslut-
terede derfor at vente med drøftelsen til det kommende møde.  
 
Ad 3 Eventuelt 
Ingen bemærkninger.  
 


